
Comune di Castrolibero

PROT. N. 0023019 del 25-10-2023

IL SINDACO 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 30.06.2023, esecutiva, con la quale è stata da 

ultimo rimodulata l'organizzazione dell'Ente e definito il nuovo assetto delle strutture organizzative 

di massima dimensione, individuate nel numero di sei; 

Visto il CCNL del 16.11.2022; 

Vista la deliberazione di G.M. n. 51 del 20.05.2019 con la quale è stato approvato il regolamento per 

definire i criteri di conferimento e di graduazione della retribuzione delle posizioni organizzative;  

Accertato: 

che gli incarichi di posizione organizzativa possono essere assegnati esclusivamente a dipendenti 
classificati nella categoria D, in possesso dei requisiti previsti all’art. 2 (aver ottenuto, negli 
ultimi 3 anni, valutazioni delle prestazioni almeno pari a “76/100” sulla base dell’attuale 
sistema di valutazione; insussistenza di condizioni ostative, previste dal "Piano triennale di 
prevenzione  della corruzione" per le aree e i procedimenti ad elevato rischio; insussistenza 
di casi di inconferibilità di incarichi ai sensi del D.Lgs. n. 39/2016 e D.P.R. 62/2013 e 
s.m.i..);

che compete al Sindaco, con proprio decreto, conferire gli incarichi di posizione 
organizzativa per un periodo massimo di anni tre tenendo conto dell’articolazione  della 
struttura amministrativa dell’Ente, delle attribuzioni facenti capo a ciascuna struttura apicale, 
delle funzioni e attività da svolgere, della natura e delle caratteristiche dei programmi da 
realizzare, dei requisiti culturali posseduti, delle attitudini, delle capacità professionali e delle 
esperienze acquisite dal personale interessato;  

Visto l'art. 50 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

Visto I'art. 21 del vigente regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Valutato che il dipendente geom. Mariano Zinno, cat. D, si conferma figura idonea per svolgere le 

funzioni di Responsabile dell'Area "Politiche Sociali-Cultura”, perchè in possesso dei requisiti per il 

conferimento dell’incarico di P.O. previsti dall’art. 2 del regolamento e perché avente competenza 

professionale e formazione culturale adeguate in relazione ai criteri individuati all’art. 3 del 

regolamento; 



DECRETA 

Di nominare il dipendente geom. Mariano Zinno, cat. D, in continuità con il precedente incarico, 

Responsabile dell'Area “Politiche Sociali- Cultura”, con funzioni di cui all'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 

267/2000;  

L'incarico è conferito ai sensi dell'art. 109 D.lgs 267/2000 ed allo stesso è correlata titolarità di 

posizione organizzativa. 

Il presente incarico ha durata di anni due (2) con possibilità di proroga di diritto sino a nuova nomina; 

può essere rinnovato con le medesime formalità previste dal regolamento, può essere revocato prima 

della scadenza in relazione ad intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di valutazione 

negativa della performance individuale, con le procedure di cui all’art. 4 del regolamento. 

Castrolibero, 19.10.2023 

Il Sindaco
Fto Orlandino Greco 


